Quarta, 23 de Novembro de 2022 | ANO: 2 | Nº 413 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022 ............................................................ 2
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022 ............................................................ 2

AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 2
AVISO ABERTURA - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 ........................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

CONTRATO Nº 119/2022 - SEMED ...................................................................................................... 2

Página 1/4

Quarta, 23 de Novembro de 2022 ANO: 2 | Nº 413
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 071/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 22 de

novembro de 2022 às 12:59 (doze horas e cinquenta e nove

minutos), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

071/2022 tendo como OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE EXPEDIENTE CONSUMO E

MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A

ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS

DA SEMED E DAS INSTITUIÇÕES QUE COMPÕEM O

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, NA

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME AS

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE

REFERÊNCIA, NAPLANILHA DE PREÇOS - ANEXOS

I. Foram declaradas vencedoras do certame as empresas:

GRÁFICA E EDITORA BRASIL LTDA, DISTRISUPRI

DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, SOUSA E

SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI, ALVES

DISTRIBUIDORA EIRELI, ALLIANCE COMERCIO E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, DUARTE

DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI,

SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

EIRELI e MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA.

Whigson de Sousa Cunha Júnior – Pregoeiro.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: 3qzondb33fj20221123131107

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 074/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 23 de

novembro de 2022 às 13:15 (treze horas e quinze minutos),

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 074/2022 tendo

como OBJETO: Contratação de forma complementar de

empresa especializada em Serviço Médico de Urgência,

Emergência e Eletivo em Cirurgia Pediátrica para atender

as demandas da Auditoria e do Hospital Municipal Infantil

de Imperatriz. Foi declarada vencedora do certame a

empresa: CIRMED SERVICOS MEDICOS LTDA.

Whigson de Sousa Cunha Júnior – Pregoeiro.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: qdm6jl8tj720221123131138

AVISO DE CONCORRÊNCIA

AVISO ABERTURA - CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 011/2022 – CPL A Comissão Permanente de

Licitação de Imperatriz – MA, torna público o Edital

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2022 – CPL -

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

DE ACORDO COM O PROJETO DE REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SANTOS

DUMONT.  ABERTURA: 27 de dezembro de 2022 às

09:00h (nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

Global. ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro

Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, no

horário das 08h às 14h, na Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada na Rua Urbano Santos, nº 1657,

Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para consulta gratuita,

podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes, ou mediante

pagamento no valor de R$ 50,00 (Cinquenta reais), a ser

recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal

- DAM (emitido pela Secretaria de Planejamento, Fazenda

e Gestão Orçamentária). Francisco Sena Leal - Presidente

CPL.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: wvol3soposi20221123131125

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

Página 2/4

Quarta, 23 de Novembro de 2022 ANO: 2 | Nº 413
ISSN 2764-2240

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 119/2022 - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO N° 119/2022-SEMED.

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da

Secretaria Municipal de Educação-SEMED. Contratado (a):

STEM SOLUCOES E INTEGRACOES EDUCACIONAIS

LTDA, CNPJ/MF nº 31.761.603/0001-30. Objeto:

Contratação de pessoa jurídica especializada no

fornecimento de material didatológico para educação

infantil, conforme as especificações mínimas contidas no

termo de referência, com motivação no Processo

Administrativo n° 02.08.00.1373/2022-SEMED e, em

conformidade com o Pregão Eletrônico nº 75/2022-CPL.

Vigência: 21/11/2022 a 21/11/2023. Valor: R$

10.090.834,09 (dez milhões, noventa mil, oitocentos e trinta

e quatro reais e nove centavos). As despesas decorrentes da

contratação correrão à conta dos seguintes recursos:

02.09.00.12.361.0043.2628 – Manutenção e

Desenvolvimento da Escola - FUNDEB 30%; Natureza:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte: 0.1.05 003.001

– RECURSOS DO FUNDEB 30%; Ficha: 594;

02.02.08.00.12.361.0041.2118 – Manutenção e

Desenvolvimento da Escola; Natureza: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; Ficha: 577; FONTE: 0.1.01.001.001

- RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL; Unidade

Orçamentária: 02.09.00.12.361.0043.2628 – Manutenção e

Desenvolvimento da Escola - FUNDEB 30%; Natureza:

3.3.90.30.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica; Fonte: 0.1.05 003.001 – RECURSOS DO

FUNDEB 30%; Ficha: 561. Signatários: pelo Contratante

JOSÉ ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo (a) contratado

(a) EVELYN BUENO CECHETO.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: $X0fKizZH1mt

Página 3/4

Quarta, 23 de Novembro de 2022 ANO: 2 | Nº 413
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:23.11.2022 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	AVISO ABERTURA - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO Nº 119/2022 - SEMED

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-11-23T22:00:06-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL